
KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU STOŽÁRU A VÝLOŽNÍKU 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

uzavřely v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  (též jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu 

smluvní strany: 

EKOLTES Hranice, a.s., 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě  pod sp. zn. B 1190 
se sídlem: 	Zborovská 606, 753 01 Hranice 
zastoupena : 	Ing. Adolfem Pytelou, předsedou představenstva 

Markem Chudým, místopředsedou představenstva 
ve věcech technických společnost zastoupena: Michalem Vinckerem, vedoucím provozu 6 
IČO: 	 61974919 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen jako „kupující") 

a 

VRBICKÝ s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37129 
se sídlem 	 Pekařská 1639/79a, 747 05 Opava 
zastoupena: 	Jiří Vrbický — jednatel společnosti 
IČO: 	 28653394 
DIČ: 	 CZ28653394 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen jako „prodávající') 
(dále samostatně  jako „smluvní strana" a společně  jako „smluvní strany") 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků  v této smlouvě  obsažených a s úmyslem být 
touto smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smlouva je uzavřena na základě  výsledků  veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky vedené 
pod názvem Dodávka silničních stožárů  a výložníků  zadávanou mimo zadávací řízení v souladu 
s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 	Prodávající se na základě  této smlouvy zavazuje, že kupujícímu dodá stožáry a výložníky 
pro zařízení veřejného osvětlení na území města Hranic, přičemž počty a detailní 
technické parametry jednotlivých stožárů  a výložníkú jsou blíže vymezeny v Příloze č. 1 



této smlouvy („Technická specifikace a ceník") a v Příloze č. 2 („Výkresy stožárů  a 
výložníků  nabízeného řešení prodávajíciho") (dále také jen „Předmět koupě"), a 
umožní mu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě, a kupující se zavazuje, že Předmět 
koupě  převezme a zaplatí za něj Prodávajícímu kupní cenu dle čl. 4. této smlouvy. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k Předmětu koupě  přechází 
na kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě  od prodávajícího v místě  pinění 
určeném v čl. 5 této smlouvy. 

2.3 Nebezpečí škody na Předmětu koupě  přechází z Prodávajícího na kupujícího okamžikem 
převzetí Předmětu koupě  oprávněným zaměstnancem kupujícího v místě  pinění dle této 
smlouvy. 

3. 	DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, resp. do doby, kdy bude zboží dodáno prodávajícím 
a kupující za zboží uhradí kupní cenu dle této smlouvy. 

4. 	KUPNÍ CENA 

4.1 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně  dodaný Předmět koupě  kupní cenu, 
jejíž celková výše je určena součtem jednotkových kupních cen jednotlivých dílčích 
položek Předmětu koupě  uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Cena celkem bez DPH: 	1 792 729,- Kč  

4.2 	Kupní cena za Předmět koupě  podle čl. 4 odst. 4.1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené s piněním jeho povinností z této smlouvy vyplývajících, 
a to vč. dopravného, balného, manipulace (nakládka, vykládka) a dokumentace a dalších 
souvisejících nákladů. Kupní cena za Předmět koupě  je stanovena jako nejvýše přípustná 
a není jí možno překročit vyjma případů, že by došlo ke změně  sazby daně  z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH"). 

4.3 Kupní cena za Předmět koupě  bude po dodání Předmětu koupě  prodávajícím 
vyfakturována, a to daňovým dokladem (dále jen „faktura"), vystaveným prodávajícím a 
doručeným kupujícímu. Prodávající bude fakturovat kupujícímu DPH v sazbě  platné v den 
zdanitelného pinění dodání Předmětu koupě. Nedílnou součástí každé faktury musí být 
dodací list na Předmět koupě  s uvedením seznamu konkrétních dodaných položek, 
podepsaný oprávněným zaměstnancem kupujícího. 

4.4 Splatnost řádně  vystaveného daňového dokladu — faktury, obsahujícího náležitosti 
uvedené v zák. Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
majícího formu obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku činí patnáct (15) 
kalendářních dnů  ode dne jeho doručení kupujícímu na adresu místa dodávky zboží dle 
příslušné objednávky. 

4.5 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury kupujícím se rozumí odeslání 
částky uvedené na faktuře prodávajícímu požadované ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího uvedeného v hlavičce této smlouvy. 

4.6 Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 

2 



5. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ OBJEDNÁVKY 

5.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu přijatou, závaznou objednávkou požadované 
zboží, a to ve lhůtě  20 pracovních dnů  na příslušné pracoviště  kupujícího uvedené 
v objednávce. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě  kupujícímu řádně  a včas do termínu 
uvedeného v objednávce. 

6.2 Prodávající je povinen dodat bezvadný a funkční předmět koupě  v prvotřídní jakosti 
způsobilý k účelu, k němuž je dodáván, v množství požadovaném kupujícím a v kvalitě  a 
provedení odpovídající požadavkům uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy a v Příloze č. 2 
této smlouvy. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě, jehož jednotlivé dílčí části a 
komponenty jsou nové, nepoužívané, nerepasované a originální od daného výrobce 
zařízení, určené pro distribuci v rámci České republiky a certifikované pro použití na 
území České republiky. 

6.3 Prodávající je povinen dodat Předmět koupě, resp. jeho jednotlivé části, u kterých je to 
relevantní, které musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně  a dopinění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, které bude doloženo certifikátem (prohlášení o shodě) na jednotlivé výrobky při 
dodání a převzetí dodávky Předmětu koupě. 

6.4 Prodávající je povinen předat kupujícímu společně  s Předmětem koupě  doklady, které se 
k Předmětu koupě  vztahují a které jsou potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě  a 
které jmenovitě  vyžaduje kupující pro správné a maximální využití Předmětu koupě  
zejména však; 

6.4.1 Prodávající je povinen předat Kupujícímu Prohlášení o vlastnostech ČSN EN 40 
nebo ČSN EN 1090 na všechny typy stožárů  a výložníků. V prohlášení o 
vlastnostech musí být deklarovány hodnoty tíhy na vrcholu a náporové plochy na 
vrcholu, které musí být u jednotlivých stožárů  větší nebo rovné požadovanému 
charakteristickému zatížení. Při výpočtech bude uvažováno s nejhorším možným 
natočením prvků  vůči dvířkům — výložník, reklama 

6.4.2 Prohlášení o vlastnostech ČNS EN 40 nebo ČNS EN 1090 na všechny typy 
stožárů  a výložníků. Z prohlášení o vlastnostech musí být zřejmé, že dodávané 
položky vyhovují a jsou v souladu s požadavky kupujícího, zejména s požadavky 
obsaženými v Příloze č. 1 této smlouvy. 

6.4.3 Certifikát pro výrobu osvětlovacích stožárů  a výložníků  dle ČNS EN 40 (Osvědčení 
o vlastnosti). 

6.4.4 Prodávající je povinen předat kupujícímu následující doklady o provedené 
povrchové úpravě  Předmětu koupě. 

6.4.5 Prodávající je povinen předat kupujícímu pokyny výrobce pro montáž, provoz a 
údržbu Předmětu koupě  s uvedením rizik vyplývající z nedodržení těchto pokynů  
výrobce. Součástí dodávky budou pokyny výrobce pro montáž jednotlivých typů  
stožárů  s rozměrovým nákresem pro uložení a kotvení stožáru. 

6.4.6 Prodávající je povinen předat kupujícímu výkresy typů  stožárů  s okótováním 

tloušťky stěn trubek, výšky jednotlivých stupňů  stožárů  a rozměrů  podzemní části. 

Na výkresech budou uvedeny nátěrové plochy jednotlivých stupňů  stožárů. 

3 



6.4.7 Výkresy stožárů  a výložníků  s okótováním v rozsahu výrobního výkresu, na 
kterých bude uvedena také hmotnost stožáru a výložníku, použité oceli, povrchová 
plocha výložníku pro aplikaci nátěru a jednoznačné označení výložníku včetně  
EAN kódu Nalepený štítek s EAN kódem bude součástí dodávky na každém 
stožáru a výložníku), výkresy v tomto rozsahu budou dodány již v nabídce. 
Výkresy předložené v nabídce prodávajícího nemohou být v další fázi již měněny, 
respektive nesmí být měněna specifikace předmětu pinění oproti specifikaci 
uvedené v nabídce dodavatele. 

6.4.8 Kupující má právo si vyžádat statické výpočty k dodávanému zboží, které jsou 
předmětem této smlouvy. 

6.5 Prodávající při realizaci předmětu pinění této smlouvy je povinen dodržet platné technické 
normy a ekologické požadavky, minimalizovat dopad na životní prostředí a respektovat 
udržitelnost, např. tím, že použité obaly budou šetrné k životnímu prostředí, že přijme 
veškerá opatření, která po něm lze rozumně  požadovat, aby chránil životní prostředí a 
omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby 
emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené 
příslušnými právními předpisy. 

7. 	PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za Předmět koupě  na základě  
faktury vystavené prodávajícím a v termínu splatnosti určeném touto smlouvou. 

7.2 Kupující je povinen prohlédnout Předmět koupě  podle možností co nejdříve 
po přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě, či zařídit prohlédnutí Předmětu koupě  
v době  přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě. 

7.3 Kupující není povinen dodaný Předmět koupě  převzít, pouze pokud neodpovídá 
množstvím, kvalitativně, druhově  či jinak této smlouvě. 

8. 	VADY ZBOŽÍ A ZÁRUČNÍ DOBA 

8.1 	Prodávající poskytuje na Předmět koupě  záruku za jakost v délce dvaceti čtyři (24) 
měsíců, přičemž tato doba počíná běžet ode dne převzetí Předmětu koupě  oprávněným 
zaměstnancem kupujícího v místě  pinění dle dílčí objednávky. 

8.2 V případě, že je dodán Předmět koupě  s vadami, či se na Předmětu koupě  takové vady 
vyskytnou, je prodávající povinen vady odstranit dodáním náhradního Předmětu koupě. 
Reklamace, prostřednictvím kterých kupující uplatňuje záruku na jakost Předmětu koupě, 
musí být řádně  doloženy a musí mít písemnou formu. O každé reklamaci bude 
prodávajícím sepsán reklamační protokol, který musí obsahovat popis reklamované vady, 
dobu nahlášení vady, návrh způsobu odstranění vady, záznam o provedené opravě  a 
akceptaci zjednání nápravy kupujícím. 

8.3 Oprávněně  reklamované vady Předmětu koupě  prodávající odstraní bez zbytečného 
odkladu a bezplatně. Neučiní-li tak ani v kupujícím dodatečně  písemně  stanovené 
přiměřené lhůtě, je kupující oprávněn vady Předmětu koupě  odstranit jiným vhodným 
způsobem a požadovat po kupujícím uhrazení všech s odstraněním těchto vad přímo 
souvisejících nákladů. Předchozí větou není dotčen nárok kupujícího na úhradu smluvní 
pokuty dle této smlouvy. 

4 



8.4 V případě  dodání náhradního Předmětu koupě  je kupující povinen vrátit Předmět koupě  
původně  dodaný ve stavu, v jakém mu bylo dodáno s přihlédnutím k běžnému opotřebení 
a použití Předmětu koupě, s výjimkou obalů. 

9. 	SMLUVNÍ SANKCE 

9.1 Za prodlení s řádným dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného Předmětu koupě, a to za každý započatý 
den prodlení. 

9.2 V případě  prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny je prodávající oprávněn po 
kupujícím požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

9.3 Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany k náhradě  škody druhé 
smluvní straně  v piné výši. Uplatněním smluvní pokuty není dotčena povinnost 
prodávajícího dodat Předmět koupě  kupujícímu. 

10. 	UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou. 

10.2 Za podstatné porušení smluvních povinností zakládající právo odstoupit od smlouvy je 
považováno: 

a) na straně  prodávajícího prodlení podle smlouvy delší než 15 dnů  ode dne, kdy 
pinění mělo být poskytnuto; 

b) na straně  kupujícího prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů  ode dne termínu 
splatnosti. 

10.3 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) prodávající vstoupí do likvidace. 

11. 	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, v případech ve smlouvě  výslovně  neupravených se tyto záležitosti řídí zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11.2 Spory vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou. 

11.3 Případné změny nebo dopinění Smlouvy mohou být realizovány po dohodě  smluvních 
stran výhradně  v souladu se ZZVZ, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

11.4 Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

11.5 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění v registru smluv 
zajistí kupující bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy. 

5 



tele za 

Ing. Alf Pytela 
ředseda ř  dstavenstva 

11.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

11.7 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto samostatné přílohy: 

Příloha č. 1: 	Technická specifikace a ceník 

Příloha č. 2: 	Výkresy stožárů  a výložníků  nabízeného řešení prodávajícího 

0.5, 05, 2025 
V Hranicích dne 	 

Marek Chudý 
místopředseda představenstva 

EKOLTES Hranice, a.s. 

4040 

EKOLTES Hranice, a.s. 
Zborovská 606, 753 01 Hranice 

IČO: 61974919, Dič: CZ61974919 
Tel.: 581 674 400, Fax: 581 615 420 

V Opavě  dne 	  

VW:MCKY 
Pekařská 163917, Clpava 5 
Tel /Fax. 5 

OBCHODN ,ťk ZPROST 

za prodáv 

Jiří Vrbický 
jednatel společnosti 

VRBICKÝ s.r.o. 

6 


